
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
MANUTENZIONE FABBRICATI

2 2 f'~. 2018

Oggetto: Affidamento del servizio di disinfestazione e disinfettazione straordinaria dei locali della
Sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in c.da Scoppo - Messina.

DECRETO DIRIGENZIALE N. I W /DG/201'

Premesso
.:. Che è stata segnalata la presenza di topi di piccole dimensioni in alcuni uffici e negli spazi antistanti la

sede centrale dell'Ente, in c.da Scoppo - Messina;
.:. Che il servizio di disinfettazione e disinfestazione rientra nelle salvaguardie di igiene, salubrità e sicurezza

da garantire per il posto di lavoro, secondo le previsioni normative del T.U. 81/80 e ss.mm.ii.;
.:. Che si rende necessario ed urgente procedere ad una disinfettazione e disinfestazione straordinaria della

sede centrale dell'Ente e degli spazi antistanti, in c.da Scoppo - Messina;
.:. Che l'Ente non ha personale idoneo per eseguire in house il predetto servizio;
.:. Che, pertanto, bisognava contattare una ditta del settore di provata esperienza che fosse in grado di

svolgere il servizio in tempi celeri;
.:. Che è stata individuata e contattata la ditta "Master Disinfestazioni s.r.t." con sede in V.le della Libertà, is.

521 n. 399 - Messina, con P.I. 01724580830, la quale ha presentato un preventivo/offerta, introitato al
protocollo dell'Ente, di importo (. 1.100,00 oltre IVA = ( 242,00, in totale (imponibile + IVA) ( 1.342,00;

Considerato
.:. Che il servizio di disinfettazione e disinfestazione di che trattasi va effettuato anche ai sensi del T.U. sulla

sicurezza del posto di lavoro n.81/2008 e ss.;
.:. Che il prezzo richiesto dalla ditta appare congruo ed in linea con i normali prezzi di mercato;

Ritenuto
.:. Che, per quanto esplicitato, è necessario ed opportuno procedere all'affidamento del servizio, il quale va

eseguito in giornata festiva o prefestiva per non intralciare il lavoro del personale dipendente;

Visti
.:. Il T.U. n.Sl/200B e ss.rnrn. e n.:
.:. La Legge Regionale n.10/2000 che prevede che ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2

punto 2), spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

.:. L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. che consente di procedere con affidamento
diretto fino alla concorrenza di ( 40.000,00;

.:. La nota prot. n. 21226 del 24.04.2018 Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, Servo 3 Vigilanza
Enti che autorizza il CAS alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, fino al 31 luglio 2018;

il Direttore Generale, ing. Leonardo Santoro, per le narrate motivazioni che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1 Di approvare la spesa di importo C 1.100,00 oltre IVA = C 242,00, in totale (imponibile + IVA)
C 1.342,00, per il necessario affidamento del servizio di disinfettazione e disinfestazione straordinaria della
sede centrale dell'Ente, ivi compresi garage, bagni, rete fognante e spazi esterni;

Art. 2 Di gravare la spesa suddetta, imputandola sul cap. 46 del c.e.f. di bilancio, poliennale 2018-2020, con
pagamento previsto entro giugno 2018;

Art. 3 Di autorizzare il Responsabile dell'ufficio Manutenzione Fabbricati dotto Carmelo letto, qui indicato
come RUPe DEC, a procedere all'affidamento del servizio alla "Master Disinfestazioni s.r.l." con sede in V.le
della Libertà, is. 521 n. 399 - Messina, con P.I. 01724580830;

Art. 4 Di autorizzare l'Ufficio Servizi di Ragioneria alla successiva liquidazione della spesa, a seguito
dell'emissione di atto dirigenziale di liquidazione, conseguente alla presentazione della fattura elettronica
della Ditta per la prestazione resa.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



MASTErt

Concessionario ZUCCHET

MASTER s.r.l.
Concessionario ZUCCHET
Viale della Libertà is. 521 - Messina
Tel. Fax 090 45 332

~ Cod. F'se e P. IV'" 01724580830

Sistema di Gestione Certificalo Tribunale: ME N° 10375
UNI EN ISO 9001:2000

C.C.I.A.A. N° 142173

Tecnico: F Data: 14/05/2018

Cliente: Rag.socJCogn.Nome: Consorzio Autostrade Siciliane ME-PA

Tipologia: PUB Commissione N° :

e-Mail:

Indirizzo: C.da Scoppo
CAP: 98100 Città: Messina
Codice Fiscale: 01962420830

Qualifica:

Numero interventi
anno

Importo netto
anno

Cod. Cliente:

Prov.: ME
Partita IVA:

Firmatario:

Tel.: 090

Fax: 090

Conferma d'Ordine: Del:

SERVIZI DI: DISINFESTAZIONE e DISINFESZIONE ............................................................................................................................................................. .....•.....................................

INTERVENTO STRAORDINARIO
•••••.•............••............••••.....•..•.........••••.•••...•..•...•..•..•••ii 'i'E. ,e. E'i: E::: s, "':1: Si' ti ••••• ' li li •••• : ii ii ••• ,: la: Lal" :i:cc. L•....•..••••••....•••..••.••.........••....•.••.••.••..•..•••••....•..•••

Sigla Garanzia
Servizio

~t~I.~ ~ ~ ~.:~.~~~~.~~ ~~~'.~.~..~ ~:.~~~!.~~.
€

............... .eonsorzio' ~utostradgSir:lliane·
Po a In Entrata

..•..••.•••..•. ......•....•••• ••••.....•..•.....••..•.••..• .••...••.••.••••••..•••••.••... . ...•........ J--•..-- ---.........•.•..;....;•.•~..."••..•..•.• "M- .

............... ············1·tM~l1018"············

....................................................................................................... "Oii:i:GEN:'r ···D~~····T..D:A.T.E •..

................ ..............................•.............. .

Modalità di Pagamento: Ricezione fattura
DURATA CONTRATTO:
Il contratto, alla naturale scadenza ed alle successive scadenze, si intende tacitamente rinnovato per analogo periodo salvo disdetta di una delle parti, da
comunicare a mezzo lettera raccomandata da consegnare alla posta almeno due mesi prima della data della prima e/o successive scadenze. Ad ogni rinnovo il
prezzo sarà rivalutato in base alla variazione dell'indice ISTAT dell'anno di stipula al momento del rinnovo.

Dal:

Importo IVA
anno

Importo Lordo
anno

NOTE:

Dopo aver preso visione delle Condizioni Generali slampate a tergo ed averle accettate. dichiaro di approvare espressamente ai sensi degli artt. 1341 e 1342 c.c. le norme contenute
negli artt. 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10

LETTO,APPROVATO E SOTTOSCRITTO DATA .

AI:

ILCUENTE .
Copia da firmare e restituire


